



İlettikleriniz

Size Başarılar Dileyirik

Değerli Bilim ve Teknik dergisi yayın mensupları! Sizi Baki (Bakü) Devlet Üniversitesi'nden arıyorum. Size böyle güzel dergiler için teşekkürler etmek istiyorum. Sizin derginizi Trabzon'da çalışan Azerbaycanlı profesör Tahir Khaniev Bakı'ya getirmiştir. Bizim için çok (çok) sevindirici haldir ki, Türk dünyasının "önderi" olan Türkiye'de dünya miqyaslı (çapında) bir dergi yayınlanır. Size başarılar dileyirik.

Doç. Dr. Rovshan Aliyev- Baki Devlet Üniv., Azerbaycan

Cezaevinden Bir Çağrı

Bilim ve Teknik dergisiyle tanışmam 15 yıl öncesine uzanıyor. Henüz küçük boyutlu dergi formatı dönemi idi. Cezaevine girmem dolayısıyla dergiyi uzun yıllar izleyemedim. İzleyebildiğimde de kopuk kopuk oldu. Sınırlı olanakları zorlayarak sonunda 2004 yılı için abone olabildim. Bildiğim kadarıyla burada bir iki abone daha bulunuyor. Bu iki üç derginin okuyucusuysa bir hayli fazla. En az 60-70 tutuklu ve hükümlü arasında dolaşılıyor Bilim ve Teknik. Cezaevi yönetmelikleri gerçinçe kimilerine ulaşması ancak aylar sonra olabiliyor.

Evrene, doğaya, topluma bakış açısının demokratik ve ekolojik bir paradigmaya oturtulmasının yolunu yeni bilimin kavranıp, özümsemesiyle mümkün olacağına artan inanç, son 5-6 yılda bilimsel yayınlara olan ilgimizi artırmış bulunuyor. Bu anlamda Bilim ve Teknik dergisiyle diğer TÜBİTAK yayınlarının ülkemizde önemli bir boşluğu doldurup, işlev gördüğüne inanıyorum. Özellikle fizik, evren ve ekoloji konulu TÜBİTAK kitaplarından birkaçını okuma olanağı bulunmam, yalnızca TÜBİTAK yayınlarına olan açlığımızı daha da derinleştiriyor. Bulduğum cezaevinin eğitim servisinin çabalarına rağmen sağlanan kitapların sayısı ve kitapların bulunduğu alan gereksinimlerimizi karşılamamın çok gerisinde. Daha nitelikli ve yeterli bir kütüphane için eğitim servisinin, basın-yayın ku-

ruluşları aracılığıyla duyurmaya çalıştığı kampanyalara istenen sonucu vermiş değil.

Bilim ve Teknik dergisinden, okurlarından ve TÜBİTAK'tan kendi adıma ücretsiz dergi ve kitap yardımı bulabilirdim ki bu da bir ihtiyaç. Ancak ben şahsım adına istemek yerine, cezaevi eğitim servisinin idari kütüphanesini büyütmek için çaba göstermek istiyorum. Ve kütüphanemize destek çağrısında bulunuyorum. Böylece bu kitap ve yayınlardan 300'ü aşkın tutuklu ve hükümlü yararlanabilecek ve aydınlanmanın temeli olan bilimsel gelişme ve kuramlardan haberi olabilecekler. Cezaevlerinde en yaşamsal aktivitenin okumak ve yazmak olduğuna inanıyorum. Kurum olarak sizlerden, okuyucularımızdan yaşamsal aktivitelerimizi artırıcı bağışlarda bulunmanızı istiyorum. Bilimsel ve demokratik değerlerin ışığıyla katkısını esirgemeyen herkese şimdiden teşekkürlerimi sunmayı borç bilirim.

Raif Demirel - 2 Nolu F Tipi Cezaevi, Kocaeli

Bilim ve Teknolojide Zirve

Öncelikle tüm TÜBİTAK çalışanlarına böyle yararlı bir dergi hazırladıkları için teşekkür ediyorum. Bilim ve Teknik dergisinin yeni okuyucularındanım. Fen bilgisi öğretmenim Bahtiyar Bey'in önerisiyle dergiyi okumaya başladım. Öğretmenimse neredeyse 20 yıldan beri Bilim ve Teknik dergisi okuyucusuyum. Sanırım ben de onun gibi olacağım. Daha şimdiden derginin tutkunu oldum. Bilimsel gelişmelerden zevk duyan bir lise öğrencisi olarak ülkemizin bilim ve teknoloji alanında diğer gelişmiş ülkelere geri kalmasına çok üzülüyorum. Bizler öteden beri başka konulara yoğunlaşmaktan bilim ve teknolojiye gereken önemi vermemişiz. Bunun sonucunda da teknolojinin meyvelerini hep başka ülkelere ithal etmişiz. Bilimsel haberleri en son duyan hep biz oluyoruz. Sürekli sorulan bir soru vardır: "Neden Nobel Ödülü alan bir bilim adamımız yok?" Bu sorunun yanıtı bence şu: Biz milletçe ve devletçe bilim ve teknolojiye önem

vermedik. Ama geçmişte. Artık her şey değişiyor. Ülkemiz koşar adımlarla dünyadaki bilim ve teknoloji gündemini yakalıyor. Milletimiz ve devletimiz (özellikle TÜBİTAK sayesinde) her geçen gün bilime verdiği önemi artırıyor. Sonuçta kimse merak etmesin. Biz ve bizden sonraki nesiller el ele, bilim ve teknoloji dahil her alanda Türkiye'yi zirveye çıkaracağız.

Son olarak bir de yeni yıl mesajım var: Yüzünüzden gülücükler, kalbinizden sevgi ve elinizden Bilim ve Teknik dergisi eksik olmasın.

Murat Cesur / Bursa

Elektronik Hakkında

Ermenek Cezaevi'nde tutukluyum. İki yılı yakın bir süreden beri Bilim ve Teknik dergisini okuyorum ve çok beğeniyorum. Tüm TÜBİTAK yetkililerine ve derginin yayımlanmasında emeği geçen herkese teşekkürler. Sizden ricam şu: Radyo, televizyon, bilgisayar gibi elektronik eşyalar üzerindeki parçalarda yazan 150 nK63-ND78-1 gibi yazılar ne anlama geliyor? Bu konuda bilgi veren bir yazıyı dergide yayımlar mısınız? Ayrıca yine bu konuyla ilgili bilgi veren kitaplar hakkında da bilgi istiyorum. Bu kitapları nereden, kaç liraya alabilirim?

Radyo ve televizyon vericileri hakkında da makale yayımlayın. Şimdiden teşekkürler.

İbrahim İlhan Karaman

Bir İstek ve Bir Soru

Bilim ve Çocuk dergisini okuyorum. Bilim ve Teknik dergisini de Ocak 2004 sayısıyla beraber okumaya başladım. Her iki dergiyi de oldukça başarılı buluyorum. Sizlerden yanardağlar ve depremler konusunda sürekli bilgi yayımlamanızı istiyorum. Bir de merak ettiğim bir soru var. Ülkemizdeki küçük bilimsel araştırma topluluklarıyla ilgili projeleriniz var mı? Onların gelişmesi, araştırmalarını daha rahat gerçekleştirebilmeleri yolunda neler yapıyorsunuz?

Gökhan Atmaca

Biz de hörmetli Rovshan Aliyev hocamıza çok teşekkür ediyirik. Gurur duymuşak. Biz istirek ki, birbirimize kömeyleyek, elbirliğiyle daha yañşı dergiler ortaya çıkarak... Azerice, tüm Türkiye Türk'lerinin çok sevdiği, kulaklarımıza müzik gibi gelen bir lehçe. Ama kafasını gözünü yarmayalım diye bundan sonra kendi lehçemizle "danişak". Bu arada Azerbaycan'dan sonra Türkiye'de de matematiği sevdirmek, bilimi ilerletmek için yanıp tutuşan, Yomra Fen Lisesi'ne ve Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi'ne pırl pırl iki bilim tutkunu öğrenci hediye eden, KTÜ'de görevli Tahir Khaniev hocamıza da şükran borçluyuz. Kendisi Türk Dünyası'na iletmek istediğimiz dergilerimiz için bize ilk kapıyı Azerbaycan'da açtı. Dergimizi Azerbaycan akademisi çevreleriyle tanıştırdı. Biz istiyoruz ki, dergilerimizi Azerbaycanlı okurlarımıza da yeterli miktarda sunalım. Ancak, sorunumuz, tabii ki gönderim maliyetleri. Khaniev hocamızı, yaratıcı bir çözümlerle Azerbaycan Havayolları'na dergi kollarımızı ücretsiz taşıttı. Umarız ki dergimizin beğenilen içeriğini tüm Türk dünyası ile paylaşabilmemiz için Türk Havayolları da, Dışişleri ve Kültür bakanlıklarımız da, TİKA gibi kuruluşlarımız da, Bakü'de olsun, öteki Türk kentlerinde mağazaları bulunan, bunlara düzenli olarak mal gönderen işadamlarımız da dergilerimizi ücretsiz olarak ulaştırabilmemize yardımcı olurlar. Biz bu sorunu aşabilmek için biliyorsunuz e-dergi uygulaması başlattık. Artık dergimiz, tüm eski sayılarıyla

ve arşiv tarama kolaylığıyla dünyanın her yerine "yalnızca bir tık kadar uzak". Ama tabii ki Asya'da İnternet kullanımını henüz yeterince yaygın değil. Avrupa'da, Amerika'da olduğu gibi her evde bilgisayar yok. Bu nedenle, tüm kuruluşlarımızı dergimizin Türk kardeşlerimize ulaştırılmasına yardım etmeye, bu ulusal göreve katılmaya çağırıyoruz. Bir çağrımız da Türk Cumhuriyetleri'ndeki biliminsanlarına. Biliyoruz ki ülkelerinizde çok kaliteli üniversiteler, oralarda okumuş ya da eğitim veren çok değerli araştırmacılarımız var. Biz Bilim ve Teknik dergimizle paylaşmaya açmak istediğimiz bilgi havuzuna onların da katkıda bulunmasını istiyoruz. Yazılarınızı, makalelerinizi, görüş ve eleştirilerinizi bize gönderin, projelerinizi bizim aracılığıyla duyurun, bilginizi birlikte oluşturalım, birlikte paylaşalım, hep birlikte gururlanalım.

Raif Demirel kardeşimiz de kendisinin ve tutuklu arkadaşlarının beyinlerini özgür tutmak için, güç koşullarda giriştiği çabalar için teşekkürler. Yaptıkları çok saygıdeğer bir çalışma. Bir süre önce TÜBİTAK ve Adalet Bakanlığı'nın ortak bir girişimiyle yeni bir uygulama başlattık. Dergilerimizin iade sayılarından çok miktarda takım yapıp tüm cezaevlerine dağıtılmak üzere Adalet Bakanlığı'na gönderdik. Şimdijyse, takım yapmak için beklemeyip, iade dergilerimizi geçtiğimiz yılın sayılarından başlamak üzere ve her cezaevine yeterli sayıda ulaştırılmak üzere Adalet Bakanlığı'na teslim ediyoruz. Hiç merak etmeyin, ya-

kında her tutuklu çok daha geniş bir dünyaya, evrene dergilerimiz ve kitaplarımız aracılığıyla ulaşacak.

İbrahim Karaman kardeşimiz de belli ki kafası özgür bir bilim tutkunu. İsteğini not ettik, karşılamak için elimizden geleni yapacağız.

Bilim Çocuk'un kendisine ön donanımı sağlayıp aramızda gönderdiği genç Gökhan'a hoş geldin diyoruz. Merakından belli ki, kendisi de bir yanardağ gibi kabına sığmıyor. Bilime olan tutkusu, yeni bilgiler edinmek arzusu, doyurulamaz hale gelmiş. Dergimizdeki Bilim ve Teknik Kulübü aracılığıyla, kendisi gibi ortak bir çabayla bir şeyler üretmek isteyen genç biliminsanı adaylarına dergimiz ve web sayfalarımızla bir haberleşme platformu sunuyoruz. Çalışmalarını öteki arkadaşlarıyla, okullarımızla paylaşmalarına olanak sağlıyoruz ve bu iletişimi daha da geliştirebilmek için yaratıcı önerilerini bekliyoruz.

Bursa'dan Murat Cesur kardeşimiz, bir zamanlar hepimizin içini kemiren duyguları dile getirmiş. "Bir zamanlar" diyor; çünkü artık yaptığımıza, geleceğimize inanıyoruz, güveniyoruz. "Bu güven neye dayanıyor" dersene, yanıt kısa ve basit: Sizler. Kaderliğe kapılmayan, neden bizim de Nobel ödülümüz olmadığını sorgulayan, bu hırsla bu ateşle ülkemizi bu onura kavuşturacaklarından kuşku duymadığımız gençler. Hepinizi saygıyla selamlıyoruz.

Raif Gürdilek